
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XXI 

Уторак, 14. марта 2017. годинe  

Број/Broj 

18 

 
Godina XXI 

Utorak, 14. marta/ožujka 2017. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

265 
На основу члана 17. Закона о финансирању институција 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 61/04, 
49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), члана 17. став (4) Закона о 
Буџету институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службени 
гласник БиХ", број 94/16) и Одлуке о критеријумима за 
додјелу средстава интервентне буџетске резерве број 09-3-
63-2/17 од 07.02.2017. године, замјеник предсједавајућег 
Савјета министара Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2017. годину у износу од 5.000,00 КМ (словима: пет 
хиљада конвертибилних марака) Српској православној 
црквеној општини Соколац у сврху једнократне финансијске 
подршке за помоћ у финансирању трошкова санације кровне 
површине и олучних сводова. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплата ће се извршити на текући рачун број 
5550020147534980, отворен код Нова Банка АД Бања Лука. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Српска православна црквена општина 
Соколац да по окончању финансирања предвиђених 
активности достави извјештај о намјенском утрошку 
средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-794/17 
21. фебруара 2017. године 

Сарајево

Замјеник предсједавајућег 
Савјета министара БиХ 
Мирко Шаровић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o finansiranju institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), člana 17. stav (4) Zakona o Budžetu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava interventne 
budžetske rezerve broj 09-3-63-2/17 od 07.02.2017. godine, 
zamjenik predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu u 
iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pet hiljada konvertibilnih 
maraka) Srpskoj pravoslavnoj crkvenoj općini Sokolac u svrhu 



Број 18 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 14. 3. 2017. 

 

jednokratne finansijske podrške za pomoć u finansiranju troškova 
sanacije krovne površine i olučnih svodova. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo finansija 
i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplata će se 
izvršiti na tekući račun broj 5550020147534980, otvoren kod 
Nova Banka AD Banja Luka. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Srpska pravoslavna crkvena općina Sokolac 
da po okončanju finansiranja predviđenih aktivnosti dostavi 
izvještaj o namjenskom utrošku sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-794/17 
21. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedavajućeg 
Vijeća ministara BiH 
Mirko Šarović, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), članka 17. stavak (4) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava interventne 
proračunske pričuve broj 09-3-63-2/17 od 07.02.2017. godine, 
zamjenik predsjedatelja Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu u 
iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pet tisuća konvertibilnih 
maraka) Srpskoj pravoslavnoj crkvenoj općini Sokolac u svrhu 
jednokratne financijske potpore za pomoć u financiranju troškova 
sanacije krovne površine i olučnih svodova. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplata će se 
izvršiti na tekući račun broj 5550020147534980, otvoren kod 
Nova Banka AD Banja Luka. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Srpska pravoslavna crkvena općina Sokolac da 
po okončanju financiranja predviđenih aktivnosti dostavi izvješće 
o namjenskom utrošku sredstava. 

 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-794/17 
21. veljače 2017. godine 

Sarajevo

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 
Mirko Šarović, v. r.

266 
На основу члана 17. Закона о финансирању институција 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 61/04, 
49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), члана 17. став (4) Закона о 
Буџету институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службени 
гласник БиХ", број 94/16) и Одлуке о критеријумима за 
додјелу средстава интервентне буџетске резерве број 09-3-
63-2/17 од 07.02.2017. године, замјеник предсједавајућег 
Савјета министара Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2017. годину у износу од 2.000,00 КМ (словима: двије 
хиљаде конвертибилних марака) Економском факултету 
Пале, Универзитета Источно Сарајево у сврху једнократне 
финансијске подршке за организацију шесте научне 
конференције са међународним учешћем "Јахорински 
пословни форум 2017". 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплата ће се извршити на текући рачун број 555-090-
00055474-03, отворен код Нова Банка АД Бања Лука, врста 
прихода 731211, општина 089, буџетска организација 
0831004. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Економски факултет Пале, Универзитета 
Источно Сарајево да по окончању финансирања 
предвиђених активности достави извјештај о намјенском 
утрошку средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-795/17 
21. фебруара 2017. године 

Сарајево

Замјеник предсједавајућег 
Савјета министара БиХ 
Мирко Шаровић, с. р.

 
  



Уторак, 14. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 3 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o finansiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), člana 17. stav (4) Zakona o Budžetu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava interventne 
budžetske rezerve broj 09-3-63-2/17 od 07.02.2017. godine, 
zamjenik predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvije hiljade konvertibilnih 
maraka) Ekonomskom fakultetu Pale, Univerziteta Istočno 
Sarajevo u svrhu jednokratne finansijske podrške za organizaciju 
šeste naučne konferencije sa međunarodnim učešćem 
"Jahorinski poslovni forum 2017". 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo finansija 
i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplata će se 
izvršiti na tekući račun broj 555-090-00055474-03, otvoren kod 
Nova Banka AD Banja Luka. vrsta prihoda 731211, općina 089, 
budžetska organizacija 0831004. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Ekonomski fakultet Pale, Univerziteta Istočno 
Sarajevo da po okončanju finansiranja predviđenih aktivnosti 
dostavi izvještaj o namjenskom utrošku sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-795/17 
21. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedavajućeg 
Vijeća ministara BiH 
Mirko Šarović, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), članka 17. stavak (4) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava interventne 
proračunske pričuve broj 09-3-63-2/17 od 07.02.2017. godine, 
zamjenik predsjedatelja Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvije tisuće konvertibilnih 

maraka) Ekonomskom fakultetu Pale, Univerziteta Istočno 
Sarajevo u svrhu jednokratne financijske potpore za organizaciju 
šeste znanstvene konferencije sa međunarodnim sudjelovanjem 
"Jahorinski poslovni forum 2017". 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplata će se 
izvršiti na tekući račun broj 555-090-00055474-03, otvoren kod 
Nova Banka AD Banja Luka, vrsta prihoda 731211, općina 089, 
proračunska organizacija 0831004. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Ekonomski fakultet Pale, Univerziteta Istočno 
Sarajevo da po okončanju financiranja predviđenih aktivnosti 
dostavi izvješće o namjenskom utrošku sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-795/17 
21. veljače 2017. godine 

Sarajevo

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 
Mirko Šarović, v. r.

 

267 
На основу члана 17. Закона о финансирању институција 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 61/04, 
49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), члана 17. став (4) Закона о 
Буџету институција Босне и Херцеговине и међународних 
обавеза Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службени 
гласник БиХ", број 94/16) и Одлуке о критеријумима за 
додјелу средстава интервентне буџетске резерве број 09-3-
63-2/17 од 07.02.2017. године, замјеник предсједавајућег 
Савјета министара Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
O ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2017. годину у износу од 2.000,00 КМ (словима: двије 
хиљаде конвертибилних марака) Трапара Борису у сврху 
једнократне финансијске подршке за помоћ у финансирању 
научно-истраживачког рада у пољу заштите културно-
историјског наслијеђа и промоције босанскохерцеговачког 
наслијеђа у оквиру докторског студија на Universite 
Sorbonne, Paris Cite. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплата ће се извршити на текући рачун број 562-012-
80278345-61, отворен код NLB Развојна банка. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Трапара Борис да по окончању 
финансирања предвиђених активности достави извјештај о 
намјенском утрошку средстава. 



Број 18 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 14. 3. 2017. 

 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-796/17 
21. фебруара 2017. године 

Сарајево 

Замјеник предсједавајућег 
Савјета министара БиХ 
Мирко Шаровић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o finansiranju institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), člana 17. stav (4) Zakona o Budžetu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava interventne 
budžetske rezerve broj 09-3-63-2/17 od 07.02.2017. godine, 
zamjenik predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvije hiljade konvertibilnih 
maraka) Trapara Borisu u svrhu jednokratne finansijske podrške 
za pomoć u finansiranju naučno-istraživačkog rada u polju zaštite 
kulturno-historijskog naslijeđa i promocije bosanskohercego-
vačkog naslijeđa u okviru doktorskog studija na Universite 
Sorbonne, Paris Cite. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
fmansija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplata će se 
izvršiti na tekući račun broj 562-012-80278345-61, otvoren kod 
NLB Razvojna banka. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Trapara Boris da po okončanju finansiranja 
predviđenih aktivnosti dostavi izvještaj o namjenskom utrošku 
sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-796/17 
21. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedavajućeg 
Vijeća ministara BiH 
Mirko Šarović, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), članka 17. stavak (4) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava interventne 
proračunske pričuve broj 09-3-63-2/17 od 07.02.2017. godine, 
zamjenik predsjedatelja Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvije tisuće konvertibilnih 
maraka) Trapara Borisu u svrhu jednokratne financijske potpore 
za pomoć u financiranju znanstveno-istraživačkog rada u polju 
zaštite kulturno- povijesnog naslijeđa i promocije 
bosanskohercegovačkog naslijeđa u okviru doktorskog studija na 
Universite Sorbonne, Paris Cite. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplata će se 
izvršiti na tekući račun broj 562-012-80278345-61, otvoren kod 
NLB Razvojna banka. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Trapara Boris da po okončanju financiranja 
predviđenih aktivnosti dostavi izvješće o namjenskom utrošku 
sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 09-02-796/17 
21. veljače 2017. godine 

Sarajevo

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 
Mirko Šarović, v. r.

 

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

268 
На основу члана 29. став (4) Одлуке о начнну полагања 

јавног и стручног испита ("Службени гласник БиХ", бр. 
96/07, 43/10 и 103/12), а у вези са чланом 28. став (5) Закона о 
државној служби у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 
48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10 и 40/12), Агенција за државну 
службу Босне и Херцеговине, по службеној дужности, 
објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОСТАВЉЕНИХ ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ПО 
ЈАВНИМ ОГЛАСИМА ЗА ФЕБРУАР 2017. ГОДИНЕ 

I 
1. Маријана Пешикан, поставља се на радно мјесто 

стручни савјетник Заједничке комисије за 
административне послове у Канцеларији секретара 
Заједничке комисије за административне послове - 
Секретаријат Парламентарне скупштине БиХ, почев од 
15.02.2017. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из БЗ 
платног разреда државних службеника. 

  



Уторак, 14. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 5 

 

II 
1. Даница Кнежевић, поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник за планирање и извршење буџета у Сектору 
за финансије - Секретаријат Парламентарне скупштине 
БиХ, почев од 20.02.2017. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из БЗ 
платног разреда државних службеника. 

III 
1. Илија Папац, поставља се на радно мјесто интерни 

ревизор Јединице за интерну ревизију - Министарство 
спољне трговине и економских односа БиХ, почев од 
01.03.2017. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из БЗ 
платног разреда државних службеника. 

Број 03-34-2-130-2/17 
06. марта 2017. године 

Сарајево 
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 
 

Na osnovu člana 29. stav (4) Odluke o načinu polaganja 
javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10 
i 103/12), a u vezi sa članom 28. stav (5) Zakona o državnoj 
službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 
43/09, 8/10 i 40/12), Agencija za državnu službu Bosne i 
Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM OGLASIMA ZA FEBRUAR 2017. GODINE 

I 
1. Marijana Pešikan, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik Zajedničke komisije za administrativne poslove u 
Uredu sekretara Zajedničke komisije za administrativne 
poslove - Sekretarijat Parlamentarne skupštine BiH, počev 
od 15.02.2017. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Danica Knežević, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za planiranje i izvršenje budžeta u Sektoru za 
finansije - Sekretarijat Parlamentarne skupštine BiH, počev 
od 20.02.2017. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Ilija Papac, postavlja se na radno mjesto interni revizor 

Jedinice za internu reviziju - Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa BiH, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-130-2/17 
06. marta 2017. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 
 

Na temelju članka 29. stavak (4) Odluke o načinu polaganja 
javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10 
i 103/12), a u svezi s člankom 28. stavak (5) Zakona o državnoj 
službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 
43/09, 8/10 i 40/12), Agencija za državnu službu Bosne i 
Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM NATJEČAJIMA ZA VELJAČU 2017. GODINE 

I 
1. Marijana Pešikan, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik Zajedničkog povjerenstva za administrativne 
poslove u Uredu tajnika Zajedničkog povjerenstva za 
administrativne poslove - Tajništvo Parlamentarne 
skupštine BiH, počev od 15.02.2017. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Danica Knežević, postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik za planiranje i izvršenje proračuna u Sektoru za 
financije - Tajništvo Parlamentarne skupštine BiH, počev 
od 20.02.2017. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Ilija Papac, postavlja se na radno mjesto interni revizor 

Jedinice za internu reviziju - Ministarstvo vanjske trgovine i 
ekonomskih odnosa BiH, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-130-2/17 
06. ožujka 2017. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

269 
На основу члана 28. став (5) Закона о државној служби 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 
43/09, 8/10 и 40/12) и члана 12. став (3) Правилника о 
условима и начину обављања интерних конкурса, интерних 
и екстерних премјештаја државних службеника у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 62/10 и 30/14), Агенција за државну службу Босне 
и Херцеговине, по службеној дужности, објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОСТАВЉЕНИХ ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ПО 

ИНТЕРНИМ ОГЛАСИМА ЗА ФЕБРУАР 2017. ГОДИНЕ 

I 
1. Дијана Топић, поставља се на радно мјесто шеф 

Одсјека за финансијско-материјалне послове у Сектору 
за правне и финансијске послове, Министарство 
комуникација и транспорта БиХ, почев од 07.02.2017. 
године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника. 

II 
1. Слободанка Чекић, поставља се на радно мјесто шеф 

Агенције за означавање животиња, Канцеларија за 
ветеринарство БиХ, почев од 01.03.2017. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника. 

  



Број 18 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 14. 3. 2017. 

 

III 
1. Амра Трнка - Оручевић, поставља се на радно мјесто 

шеф Одсјека за кадровске и опште послове у Сектору за 
правне, кадровске и опште послове, Министарство 
цивилних послова БиХ, почев од 01.03.2017. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б4 
платног разреда државних службеника. 

IV 
1. Дуња Шмитран, поставља се на радно мјесто виши 

стручни сарадник - координатор рада Регионалног 
центра за сарадњу и развој у менталном здрављу у ЈИЕ 
у Одсјеку за европске интеграције и међународну 
сарадњу Сектора за здравство, Министарство цивилних 
послова БиХ, почев од 01.03.2017. године. 

2. Државни службеник из тачке 1. разрјешава се дужности 
државног службеника на досадашњем радном мјесту. 

3. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б2 
платног разреда државних службеника. 

Број 03-34-2-131-2/17 
06. марта 2017. године 

Сарајево 
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 
 

Na osnovu člana 28. stav (5) Zakona o državnoj službi u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10 i 
40/12) i člana 12. stav (3) Pravilnika o uslovima i načinu 
obavljanja internih konkursa, internih i eksternih premještaja 
državnih službenika u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 62/10 i 30/14), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

INTERNIM OGLASIMA ZA FEBRUAR 2017. GODINE 

I 
1. Dijana Topić, postavlja se na radno mjesto šef Odsјеka za 

finansiјskо-matеriјalnе pоslоvе u Sektoru za pravne i 
finansijske poslove, Ministarstvo komunikacija i prometa 
BiH, počev od 07.02.2017. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Slobodanka Čekić, postavlja se na radno mjesto šef 

Agencije za označavanje životinja, Ured za veterinarstvo 
BiH, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Amra Trnka - Oručević, postavlja se na radno mjesto šef 

Odsjeka za kadrovske i opće poslove u Sektoru za pravne, 
kadrovske i opće poslove, Ministarstvo civilnih poslova 
BiH, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

IV 
1. Dunja Šmitran, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

saradnik - koordinator rada Regionalnog centra za saradnju 
i razvoj u mentalnom zdravlju u JIE u Odsjeku za evropske 
integracije i međunarodnu saradnju Sektora za zdravstvo, 
Ministarstvo civilnih poslova BiH, počev od 01.03.2017. 
godine. 

2. Državni službenik iz tačke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B2 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-131-2/17 
06. marta 2017. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 
 

Na temelju članka 28. stavak (5) Zakona o državnoj službi 
u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10 i 
40/12) i članka 12. stavak (3) Pravilnika o uslovima i načinu 
obavljanja internih konkursa, internih i eksternih premještaja 
državnih službenika u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 62/10 i 30/14), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 
INTERNIM NATJEČAJIMA ZA VELJAČU 2017. 

GODINE 

I 
1. Dijana Topić, postavlja se na radno mjesto šef Odsјеka za 

financiјskо-matеriјalnе pоslоvе u Sektoru za pravne i 
financijske poslove, Ministarstvo komunikacija i prometa 
BiH, počev od 07.02.2017. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Slobodanka Čekić, postavlja se na radno mjesto šef 

Agencije za označavanje životinja, Ured za veterinarstvo 
BiH, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Amra Trnka - Oručević, postavlja se na radno mjesto šef 

Odsjeka za kadrovske i opće poslove u Sektoru za pravne, 
kadrovske i opće poslove, Ministarstvo civilnih poslova 
BiH, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B4 
platnog razreda državnih službenika. 

IV 
1. Dunja Šmitran, postavlja se na radno mjesto viši stručni 

suradnik - koordinator rada Regionalnog centra za suradnju 
i razvitak u mentalnom zdravlju u JIE u Odsjeku za 
europske integracije i međunarodnu suradnju Sektora za 
zdravstvo, Ministarstvo civilnih poslova BiH, počev od 
01.03.2017. godine. 

  



Уторак, 14. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 7 

 

2. Državni službenik iz točke 1. razrješava se dužnosti 
državnog službenika na dosadašnjem radnom mjestu. 

3. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B2 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-131-2/17 
06. ožujka 2017. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

СПОЉНОТРГОВИНСКА КОМОРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

270 
На основу члана 22. Закона о Спољнотрговинској 

комори Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 
30/01 и 72/13) и члана 46. Статута Спољнотрговинске коморе 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 52/14), 
Скупштина Спољнотрговинске коморе Босне и Херцеговине, 
на сједници одржаној 15.12.2016. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ЧЛАНАРИНИ СПОЉНОТРГОВИНСКОЈ КОМОРИ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2017. ГОДИНУ 

Члан 1. 
Овом Одлуком прописује се основица, стопа и начин 

плаћања чланарине коју чланови плаћају Спољнотрговинској 
комори Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: Комора) у 
2017. години. 

Члан 2. 
Сваки члан Коморе дужан је да плаћа чланарину 

Комори, на основу тромјесечног обавјештења о основици и 
висини чланарине. 

Чланарина утврђена члану Коморе појединачно не 
може да буде већа од највишег износа утврђеног Законом о 
Комори, нити мања од 20,00 КМ мјесечно. 

Основица за обрачун чланарине Комори је укупан увоз 
реализован у 2016. години или износ бруто плате запослених 
исказан у завршном рачуну за 2016. годину. 

Члану Коморе може да се обрачуна чланарина само по 
једном од основа из претходног става, а према 
расположивим подацима. 

Члан 3. 
Привредно-правна лице регистрована у Босни и 

Херцеговини за обављање послова у иностранству која су у 
2016. години имала реализован спољнотрговински промет по 
основу увоза плаћају чланарину која се обрачунава у односу 
на вриједност увезене робе. 

Чланарина се обрачунава тромјесечно, а основица за 
обрачун тромјесечја је једна четвртина укупног увоза у 2016. 
години. 

Стопа чланарина из претходног става износи 0,1 % на 
утврђену основицу. 

Минималан износ чланарине обрачунат у складу са 
овим чланом је 20,00 КМ мјесечно, односно 60,00 КМ 
тромјесечно. 

Члан 4. 
Банке, осигуравајућа друштва, привредно-правна лица 

из области грађевинарства и привредно-правна лица из 
области саобраћаја, комуникација и услуга (друмски 
саобраћај, жељезнички саобраћај, ваздушни саобраћај, 
дјелатност путничких агенција и туроператора, поштанске 
активности, телекомуникације и остале пратеће дјелатности, 
те остале компаније које остварују приход по основу услуге 
у иностранству), као и други чланови Коморе којима се 
чланарина не обрачунава у складу са чланом 3. ове Одлуке, 

плаћају чланарину која се обрачунава у односу на бруто 
плату. 

Чланарина се обрачунава тромјесечно, а основица за 
обрачун чланарине тромјесечја је једна четвртина износа 
бруто плате исказаног у завршном рачуну за 2016. годину. 

Стопа чланарина из овог члана износи 0,2 % на 
утврђену основицу. 

Минималан износ чланарине обрачунат у складу са 
овим чланом је 20,00 КМ мјесечно, односно 60,00 КМ 
тромјесечно. 

Члан 5. 
Привредно-правна лица којима чланарина није 

утврђена у складу са чланом 3. и 4. ове Одлуке, плаћају 
минималан износ чланарине од 60,00 КМ квартално. 

Привредно-правна лица која су основана у 2017. години 
нису обавезна да плаћају чланарину за 2017. годину. 

Члан 6. 
Члану Коморе који остварује више од 50% укупног 

прихода по основу прихода на иностраном тржишту 
(извоза), обрачуната основица за плаћање се умањује за 50%. 

Члан 7. 
Научноистраживачке и образовне институције, 

удружења грађана која у својој регистрацији имају 
привредну дјелатност, савези, интересне асоцијације, 
фондације, закладе и друге организације које обављају 
дјелатност од значаја за привреду, као појединачни или 
колективни чланови, уколико је спроведена процедура 
предвиђена чланом 6. став 4. и 5. Статута Коморе плаћају 
чланарину обрачунату у складу са чланом 4. ове Одлуке. 

Члан 8. 
Уплата чланарине по основама прописаним овом 

Одлуком врши се на рачуне Коморе који се воде код 
пословних банака. 

Члан 9. 
Генерални секретар Коморе је овлашћен да ангажује 

средства у циљу прибављања података за обрачун од 
институција које располажу званичним подацима, односно 
правних лица чији су подаци верификовани од тих 
институција. 

Члан 10. 
Сви евентуални спорови због непоступања по овој 

Одлуци рјешаваће се договором, ако то није могуће спорови 
ће се водити код надлежног суда. 

Члан 11. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 

о чланарини Спољнотрговинској комори Босне и 
Херцеговине број 01-1-1958-5/15 од 15.12.2015. године 
("Службени гласник БиХ", број 2/16, од 18.1.2016. године; 
"Службене новине Федерације БиХ", број 4/16, од 20. 1. 
2016. године; "Службени гласник РС", број 6/16, од 3.2.2016. 
године; "Службени гласник Брчко дистрикта БиХ", број 2/16, 
од 26.1. 2016. године). 

Члан 12. 
Ова Одлука ступа на снагу и примјењује се од 1.1.2017. 

године до 31.12.2017. године. Изузетно, уколико Скупштина 
Коморе у 2017. години не донесе Одлуку о чланарини за 
2018. годину, ова Одлука ће да се примјењује до доношења 
Одлуке о чланарини за 2018. годину. 

 

Број 01-1-01-1940-6/16 
15. децембра 2016. године

Предсједник Скупштине 
Светозар Михајловић, с. р.
 

  



Број 18 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 14. 3. 2017. 

 

 
Na osnovu člana 22. Zakona o Vanjskotrgovinskoj komori 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/01 i 72/13) 
i člana 46. Statuta Vanjskotrgovinske komore Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 52/14), Skupština 
Vanjskotrgovinske komore Bosne i Hercegovine, na sjednici 
održanoj 15. 12. 2016. godine, donijela je 

ODLUKU 
O ČLANARINI VANJSKOTRGOVINSKOJ KOMORI 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2017. GODINU 

Član 1. 
Ovom Odlukom propisuje se osnovica, stopa i način 

plaćanja članarine koju članovi plaćaju Vanjskotrgovinskoj 
komori Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Komora) u 
2017. godini. 

Član 2. 
Svaki član Komore dužan je plaćati članarinu Komori, na 

osnovu kvartalnog obavještenja o osnovici i visini članarine. 
Članarina utvrđena članu Komore pojedinačno ne može biti 

veća od najvišeg iznosa utvrđenog Zakonom o Komori, niti 
manja od 20,00 KM mjesečno. 

Osnovica za obračun članarine Komori je ukupan uvoz 
realiziran u 2016. godini ili iznos bruto plaće zaposlenih iskazan 
u završnom računu za 2016. godinu. 

Članu Komore može se obračunati članarina samo po 
jednom od osnova iz prethodnog stava, a prema raspoloživim 
podacima. 

Član 3. 
Privredno-pravna lice registrirana u Bosni i Hercegovini za 

obavljanje poslova u inostranstvu koja su u 2016. godini imala 
realiziran vanjskotrgovinski promet po osnovu uvoza plaćaju 
članarinu koja se obračunava u odnosu na vrijednost uvezene 
robe. 

Članarina se obračunava kvartalno, a osnovica za obračun 
kvartala je jedna četvrtina ukupnog uvoza u 2016. godini. 

Stopa članarina iz prethodnog stava iznosi 0,1% na 
utvrđenu osnovicu. 

Minimalan iznos članarine obračunat u skladu sa ovim 
članom je 20,00 KM mjesečno, odnosno 60,00 KM kvartalno. 

Član 4. 
Banke, osiguravajuća društva, privredno-pravna lica iz 

oblasti građevinarstva i privredno-pravna lica iz oblasti prometa, 
komunikacija i usluga (cestovni promet, željeznički promet, 
zračni promet, djelatnost putničkih agencija i turoperatora, 
poštanske aktivnosti, telekomunikacije i ostale prateće 
djelatnosti, te ostale kompanije koje ostvaruju prihod po osnovu 
usluge u inostranstvu), kao i drugi članovi Komore kojima se 
članarina ne obračunava u skladu sa članom 3. ove Odluke, 
plaćaju članarinu koja se obračunava u odnosu na bruto plaću. 

Članarina se obračunava kvartalno, a osnovica za obračun 
članarine kvartala je jedna četvrtina iznosa bruto plaće iskazanog 
u završnom računu za 2016. godinu. 

Stopa članarina iz ovog člana iznosi 0,2% na utvrđenu 
osnovicu. 

Minimalan iznos članarine obračunat u skladu sa ovim 
članom je 20,00 KM mjesečno, odnosno 60,00 KM kvartalno. 

Član 5. 
Privredno-pravna lica kojima članarina nije utvrđena u 

skladu sa članom 3. i 4. ove Odluke, plaćaju minimalan iznos 
članarine od 60,00 KM kvartalno. 

Privredno-pravna lica koja su osnovana u 2017. godini nisu 
obavezna plaćati članarinu za 2017. godinu. 

Član 6. 
Članu Komore koji ostvaruje više od 50% ukupnog prihoda 

po osnovu prihoda na inostranom tržištu (izvoza), obračunata 
osnovica za plaćanje se umanjuje za 50%. 

Član 7. 
Naučnoistraživačke i obrazovne institucije, udruženja 

građana koja u svojoj registraciji imaju privrednu djelatnost, 
savezi, interesne asocijacije, fondacije, zaklade i druge 
organizacije koje obavljaju djelatnost od značaja za privredu, kao 
pojedinačni ili kolektivni članovi, ukoliko je provedena 
procedura predviđena članom 6. stav 4. i 5. Statuta Komore 
plaćaju članarinu obračunatu u skladu sa članom 4. ove Odluke. 

Član 8. 
Uplata članarine po osnovama propisanim ovom Odlukom 

vrši se na račune Komore koji se vode kod poslovnih banaka. 

Član 9. 
Generalni sekretar Komore je ovlašten da angažira sredstva 

u cilju pribavljanja podataka za obračun od institucija koje 
raspolažu zvaničnim podacima, odnosno pravnih lica čiji su 
podaci verificirani od tih institucija. 

Član 10. 
Svi eventualni sporovi zbog nepostupanja po ovoj Odluci 

rješavat će se dogovorom, ako to nije moguće sporovi će se voditi 
kod nadležnog suda. 

Član 11. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o 

članarini Vanjskotrgovinskoj komori Bosne i Hercegovine broj 
01-1-1958-5/15 od 15.12.2015. godine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 2/16, od 18.1.2016. godine; "Službene novine Federacije 
BiH", broj 4/16, od 20.1.2016. godine; "Službeni glasnik RS", 
broj 6/16, od 3.2.2016. godine; "Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH", broj 2/16, od 26.1.2016. godine). 

Član 12. 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 1.1.2017. 

godine do 31.12.2017. godine. Izuzetno, ukoliko Skupština 
Komore u 2017. godini ne donese Odluku o članarini za 2018. 
godinu, ova Odluka će se primjenjivati do donošenja Odluke o 
članarini za 2018. godinu. 

Broj 01-1-01-1-1940-6/16 
15. decembra 2016. godine

Predsjednik Skupštine 
Svetozar Mihajlović, s. r.

 
 

Na temelju članka 22. Zakona o Vanjskotrgovinskoj komori 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/01 i 72/13) 
i članka 46. Statuta Vanjskotrgovinske komore Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 52/14), Skupština 
Vanjskotrgovinske komore Bosne i Hercegovine, na sjednici 
održanoj 15.12.2016. godine, donijela je 

ODLUKU 
O ČLANARINI VANJSKOTRGOVINSKOJ KOMORI 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuje se osnovica, stopa i način 

plaćanja članarine koju članovi plaćaju Vanjskotrgovinskoj 
komori Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Komora) u 
2017. godini. 

Članak 2. 
Svaki član Komore dužan je plaćati članarinu Komori, 

temeljem kvartalnog obavještenja o osnovici i visini članarine. 
  



Уторак, 14. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 9 

 

Članarina utvrđena članu Komore pojedinačno ne može biti 
veća od najvišeg iznosa utvrđenog Zakonom o Komori, niti 
manja od 20,00 KM mjesečno. 

Osnovica za obračun članarine Komori je ukupan uvoz 
realiziran u 2016. godini ili iznos bruto plaće uposlenih iskazan u 
završnom računu za 2016. godinu. 

Članu Komore može se obračunati članarina samo po 
jednom od osnova iz prethodnog stavka, a prema raspoloživim 
podacima. 

Članak 3. 
Gospodarsko-pravne osobe registrirane u Bosni i 

Hercegovini za obavljanje poslova u inozemstvu koje su u 2016. 
godini imala realiziran vanjskotrgovinski promet po osnovu 
uvoza plaćaju članarinu koja se obračunava u odnosu na 
vrijednost uvezene robe. 

Članarina se obračunava kvartalno, a osnovica za obračun 
kvartala je jedna četvrtina ukupnog uvoza u 2016. godini. 

Stopa članarina iz prethodnog stavka iznosi 0,1% na 
utvrđenu osnovicu. 

Minimalan iznos članarine obračunat sukladno ovom 
članku je 20,00 KM mjesečno, odnosno 60,00 KM kvartalno. 

Članak 4. 
Banke, osiguravajuća društva, gospodarsko-pravne osobe iz 

oblasti građevinarstva i gospodarsko-pravne osobe iz oblasti 
prometa, komunikacija i usluga (cestovni promet, željeznički 
promet, zračni promet, djelatnost putničkih agencija i 
turoperatora, poštanske aktivnosti, telekomunikacije i ostale 
prateće djelatnosti, te ostale kompanije koje ostvaruju prihod po 
osnovu usluge u inozemstvu), kao i drugi članovi Komore kojima 
se članarina ne obračunava sukladno članku 3. ove Odluke, 
plaćaju članarinu koja se obračunava u odnosu na bruto plaću. 

Članarina se obračunava kvartalno, a osnovica za obračun 
članarine kvartala je jedna četvrtina iznosa bruto plaće iskazanog 
u završnom računu za 2016. godinu. 

Stopa članarina iz ovog članka iznosi 0,2% na utvrđenu 
osnovicu. 

Minimalan iznos članarine obračunat sukladno ovom 
članku je 20,00 KM mjesečno, odnosno 60,00 KM kvartalno. 

Članak 5. 
Gospodarsko-pravne osobe kojima članarina nije utvrđena 

sukladno članku 3. i 4. ove Odluke, plaćaju minimalan iznos 
članarine od 60,00 KM kvartalno. 

Gospodarsko-pravne osobe koje su utemeljene u 2017. 
godini nisu obvezne plaćati članarinu za 2017. godinu. 

Članak 6. 
Članu Komore koji ostvaruje više od 50% ukupnog prihoda 

po osnovu prihoda na inozemnom tržištu (izvoza), obračunata 
osnovica za plaćanje se umanjuje za 50%. 

Članak 7. 
Znanstvenoistraživačke i obrazovne institucije, udruge 

građana koje u svojoj registraciji imaju gospodarsku djelatnost, 
savezi, interesne asocijacije, fondacije, zaklade i druge 
organizacije koje obavljaju djelatnost od značaja za 
gospodarstvo, kao pojedinačni ili kolektivni članovi, ukoliko je 
provedena procedura predviđena člankom 6. stavak 4. i 5. Statuta 
Komore plaćaju članarinu obračunatu sukladno članku 4. ove 
Odluke. 

Članak 8. 
Uplata članarine po osnovama propisanim ovom Odlukom 

vrši se na račune Komore koji se vode kod poslovnih banaka. 

Članak 9. 
Generalni tajnik Komore je ovlašten da angažira sredstva u 

cilju pribavljanja podataka za obračun od institucija koje 
raspolažu zvaničnim podacima, odnosno pravnih osoba čiji su 
podaci verificirani od tih institucija. 

Članak 10. 
Svi eventualni sporovi zbog nepostupanja po ovoj Odluci 

rješavat će se dogovorom, ako to nije moguće sporovi će se voditi 
kod mjerodavnog suda. 

Članak 11. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da vrijedi Odluka 

o članarini Vanjskotrgovinskoj komori Bosne i Hercegovine broj 
01-1-1958-5/15 od 15.12.2015. godine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 2/16, od 18.1.2016. godine; "Službene novine Federacije 
BiH", broj 4/16, od 20.1.2016. godine; "Službeni glasnik RS", 
broj 6/16, od 3.2.2016. godine; "Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH", broj 2/16, od 26.1.2016. godine). 

Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 1.1.2017. 

godine do 31.12.2017. godine. Izuzetno, ukoliko Skupština 
Komore u 2017. godini ne donese Odluku o članarini za 2018. 
godinu, ova Odluka će se primjenjivati do donošenja Odluke o 
članarini za 2018. godinu. 

Broj 01-1-01-1940-6 /16 
15. prosinca 2016. godine

Predsjednik Skupštine 
Svetozar Mihajlović, v. r.

 
(Sl-280/17-G) 

  



Број 18 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 14. 3. 2017. 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 
САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

265 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве (српски језик) 1

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
budžetske rezerve (bosanski jezik) 1

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
proračunske pričuve (hrvatski jezik) 2

266 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве (српски језик) 2

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
budžetske rezerve (bosanski jezik) 3

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
proračunske pričuve (hrvatski jezik) 3

267 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве (српски језик) 3

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
budžetske rezerve (bosanski jezik) 4

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
proračunske pričuve (hrvatski jezik) 4

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

268 Преглед постављених државних службеника по 
јавним огласима за фебруар 2017. године 
(српски језик) 4

Pregled postavljenih državnih službenika po javnim 
oglasima za februar 2017. godine (bosanski jezik) 5
Pregled postavljenih državnih službenika po javnim 
natječajima za veljaču 2017. godine (hrvatski jezik) 5

269 Преглед постављених државних службеника по 
интерним огласима за фебруар 2017. године 
(српски језик) 5
Pregled postavljenih državnih službenika po 
internim oglasima za februar 2017. godine 
(bosanski jezik) 6
Pregled postavljenih državnih službenika po 
internim natječajima za veljaču 2017. godine 
(hrvatski jezik) 6

СПОЉНОТРГОВИНСКА КОМОРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

270 Одлукa о чланарини Спољнотрговинској 
комори Босне и Херцеговине за 2017. годину 
(српски језик) 7
Odluka o članarini Vanjskotrgovinskoj komori 
Bosne i Hercegovine za 2017. godinu (bosanski 
jezik) 7
Odluka o članarini Vanjskotrgovinskoj komori 
Bosne i Hercegovine za 2017. godinu (hrvatski 
jezik) 8

  



Уторак, 14. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 18 - Страна 11 

 

 
 
  



Број 18 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 14. 3. 2017. 

 

 

Издавач: Овлаштена служба Дома народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, Трг БиХ 1, Сарајево - За издавача: секретар Дома народа
Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине Бојан Нинковић - Припрема и дистрибуција: ЈП НИО Службени лист БиХ Сарајево, Џемала Биједића 39/III -
Директор: Драган Прусина - Телефони: Централа: 722-030 - Директор: 722-061 - Претплата: 722-054, факс: 722-071 - Огласни одјел: 722-049, 722-050, факс:
722-074 - Служба за правне и опште послове: 722-051 - Рачуноводство: 722-044, 722-046 - Комерцијала: 722-042 - Претплата се утврђује полугодишње, а
уплата се врши УНАПРИЈЕД у корист рачуна: UNICREDIT BANK д.д. 338-320-22000052-11, ВАКУФСКА БАНКА д.д. Сарајево 160-200-00005746-51,
HYPO-ALPE-ADRIA-BANK А.Д. Бања Лука, филијала Брчко 552-000-00000017-12, RAIFFEISEN BANK д.д. БиХ Сарајево 161-000- 00071700-57 - Штампа:
ГИК "ОКО" д. д. Сарајево - За штампарију: Мевлудин Хамзић - Рекламације за непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка гласила. 
"Службени гласник БиХ" је уписан у евиденцију јавних гласила под редним бројем 731. Упис у судски регистар код Кантоналног суда у Сарајеву, број УФ/I -
2168/97 од 10.07.1997. године. - Идентификацијски број 4200226120002. - Порезни број 01071019. - ПДВ број 200226120002. Молимо претплатнике да
обавезно доставе свој ПДВ број ради издавања пореске фактуре. Претплата за I полугодиште 2017. за "Службени гласник БиХ" и "Међународне уговоре"
120,00 КМ, "Службене новине Федерације БиХ" 110,00 КМ. 
Wеb издање: http://www.sluzbenilist.ba - годишња претплата 200,00 КМ 
 


